



Krotoszyn, dnia 16.09.2024 r.

SPZOZ.FK.074.9.2024

~~Starosta Krotoszyński~~

~~Paweł Radojewski~~

Burmistrz Krotoszyna

Natalia Robakowska

W nawiązaniu do otrzymanego w dniu 06.09.2024 pisma Nr RM.0002.07.2024 SP ZOZ w Krotoszynie przesyła „Informację dotyczącą stanu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie”

Z poważaniem

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie

Beata Maj

"Otwarci na zmiany, szanując tradycje, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów" - Nasza misja

Samodzielny Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie
ul. Młyńska 2
63-700 Krotoszyn
tel. +48 (62) 588 04 01

NIP: 6211536551
Regon: 000310226
KRS: 0000002750
www.spzoz.krotoszyn.pl
e-mail: spzoz@krotoszyn.pl

Informacja
dotycząca stanu
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Krotoszynie

Dyrektor

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie

Beata Maj

Krotoszyn, dnia 16.09.2024 r.

"Otwarci na zmiany, szanując tradycje, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów" - Nasza misja

Z punktu widzenia kondycji finansowej za 8 miesięcy 2024 roku było dla wielu szpitali wyjątkowo trudne. Większość szpitali w Polsce, szczególnie szpitale powiatowe, mierzą się z utratą płynności finansowej, wyniki finansowe przyjmują wartości ujemne oraz wzrasta stan zobowiązań wymagalnych. To samo dotyczy SPZOZ w Krotoszynie.

Problemy finansowe w Szpitalu miały swój początek w maju 2023 roku. W tym okresie nastąpiła aktualizacja wartości dużej umowy z NFZ (Ryczałt PSZ). Skutkiem niezrealizowania umowy na minimalnym wymaganym poziomie 98% w roku 2022, było zmniejszenie wartości kontraktu o 7,5 mln. Kwota ta została potrącona z wystawionych faktur za świadczenia medyczne zrealizowane w miesiącu maju i czerwcu – Szpital w tych miesiącach nie otrzymał środków finansowych w/w wartości. Po okresie około 2 miesięcy w rozporządzeniu Ministra Zdrowia dot. ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie treści §3B na wniosek świadczeniodawcy, kwota Ryczałtu PSZ może być powiększona o kwotę stanowiącą 1/12 różnicy między wysokością ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej ustaloną dla danego świadczeniodawcy według stanu na dzień 31 stycznia 2023 r. oraz wysokością tego ryczałtu ustaloną według stanu na dzień 15 maja 2023 r. Szpital w Krotoszynie skorzystał z tej możliwości i pobrał dodatkowe środki finansowe w wysokości 7,5 mln zł, które zostały wypłacane od miesiąca czerwca do grudnia na podstawie wystawianych faktur. Na poczet rozliczenia dodatkowo pobranej kwoty, zaliczane były jednostki sprawozdawcze wykonane i sprawozdane w dokumentach rozliczeniowych za dany okres rozliczeniowy w liczbie przekraczającej liczbę jednostek sprawozdawczych, stanowiącą podstawę ustalenia wysokości ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej. Oddziały szpitalne objęte Ryczałtem tj. chirurgia, ortopedia, interna, intensywna terapia oraz ginekologia musiały wykonywać świadczenia ponad ustalony limit w celu spłacenia powstałego długu wobec płatnika. W roku 2023 udało się spłacić kwotę 6,2 mln zł, natomiast kwota 1,3 mln zł została spłacona w maju bieżącego roku.

Szpital w Krotoszynie do dnia dzisiejszego spłaca dług „po covidowy”. Przez sytuację jaka miała miejsce w czasach epidemii, oddziały szpitalne oraz niektóre poradnie specjalistyczne zwiesiły swoją działalność na rzecz leczenia pacjentów zakażonych wirusem SARS-COV-2. Konsekwencją tych działań był brak realizacji umów w zakresach podstawowej

działalności czego skutkiem było również obniżenie wartości zakontraktowanych umów na kolejne lata. Szpital w celu utrzymania płynności finansowej pobrał dodatkowe środki z tzw. 1/12, które stały się długiem wobec płatnika i musiały zostać odpracowane w kolejnych latach ze świadczeń medycznych wykonywanych ponad limit. Na koniec I półrocza 2024 roku kwota jaka pozostała do spłaty to 205 tys. zł.

W latach 2021-2024 Szpital w Krotoszynie odpracował dług w wysokości prawie 13 mln zł a w okresie 6 miesięcy 2024 roku ponad 2,5 mln zł.

Kolejną przyczyną pogarszającej się sytuacji finansowej Szpitala jest kłopot z realizacją ustawowych podwyżek dla personelu medycznego i niemedycznego działalności podstawowej zatrudnionych na umowę o pracę. Dopóki środki na wzrost wynagrodzeń płynęły z NFZ do szpitali odrębnym strumieniem (jeden na świadczenia, drugi na płace dla personelu na tzw. nr PESEL) to były wystarczające, ale gdy połączono je w jeden strumień (środki na świadczenia), sytuacja znacznie się pogorszyła. Otrzymanie środków na ustawowe podwyżki, które dyrektorzy placówek medycznych są zobowiązani wypłacić personelowi, są obecnie uzależnione od wykonania kontraktu. Oznacza to, że każde niewykonanie kontraktu pozbawia szpital środków na pokrycie wzrostu wynagrodzeń. Pomimo wykonywania kontraktu na poziomie 100% jest brak pełnego finansowania NFZ z tytułu wzrostu wynagrodzeń dot. Ustawy o minimalnym wynagrodzeniu dla pracowników medycznych – finansowanie kosztów wysokości ok. 8% przy rzeczywistych kosztach podwyżki w skali roku na poziomie ponad 12%. Było to spowodowane wspomnianym obniżeniem poziomu ryczału o 7,5 mln zł tj. o 4,5 tys. jednostek rozliczeniowych, co wpłynęło na otrzymanie mniejszej kwoty na ustawowe podwyżki. Miało to ogromny wpływ na płynność finansową Szpitala. W związku z ustawowymi podwyżkami dla osób zatrudnionych o pracę również o podwyżkę wynagrodzeń upomniały się grupy zawodowe zatrudnione w Szpitalu na umowy kontaktowe, co spowodowało powiększanie wysokości dopłat ze strony SP ZOZ do wynagrodzeń personelu.

Najważniejszą przyczyną złego wyniku finansowego oraz zatoru płatniczego wobec kontrahentów jest brak do dnia dzisiejszego wypłaconych środków za wykonane świadczenia ponad limit za pierwsze półrocze 2024. W poprzednich 2 latach nigdy nie miała miejsce sytuacja, dotycząca braku płatności ze strony płatnika za świadczenia medyczne wykonane ponad limit, czy to były świadczenia nielimitowane takie jak: endoprotezy, porody, TK,

świadczenia udzielone w poradniach specjalistycznych czy świadczenia limitowane np. rehabilitacja. Choć system ich rozliczania również budził wątpliwości – specyfika rozliczania świadczeń medycznych, gdzie rozliczanie nadwykonań w systemie bilansowania tych świadczeń z niedow wykonaniami trwała 4 miesiące, gdyż płatność następuje w miesiącu następnym po zakończeniu kwartału. To powodowało konieczność zabezpieczenia środków finansowych na ten okres i zapłatę za wynagrodzenia lekarzy i personelu medycznego oraz zużyte materiały i inne koszty, środki finansowa zawsze były przekazywane do podmiotów medycznych. Od roku 2024 wypłata za w/w świadczenia została wstrzymana a informacje przekazywane przez Ministerstwo Zdrowia oraz NFZ były niejasne. Szpital w Krotoszynie poniósł ogromne koszty związane z wykonywaniem świadczeń medycznych ponad limit określony w umowie i do dnia dzisiejszego nie otrzymał zapłaty za świadczenia limitowane (endoprotezy, rehabilitacja w każdym zakresie, programy lekowe, świadczenia w Zakładzie Opieki Paliatywnej za I kwartał). Kwota wypracowanych nadwykonań osiągnęła wartość 5 mln złotych z czego ponad 2,5 mln zostały zaliczone w poczet spłaty długu tzw. Pkt 3ba oraz długu pocovidowego, natomiast kwota ponad 2 mln zł na dzień dzisiejszy nie zostanie wypłacona – są to świadczenia limitowane.

Głównym problem z jakim boryka się SP ZOZ w Krotoszynie jest niekorzystna zmiana dotycząca relacji należności i zobowiązań. O ile w 2022 r. należności stanowiły wolumen wyższy niż zobowiązania, o tyle w 2023 r. relacja ta została odwrócona i zobowiązania stanowią wartość wyższą niż należności z tytułu realizacji wykonanych kontraktów i ta sytuacja trwa również w roku 2024. Stawki za udzielanie świadczeń w znaczącej części wykonywanych procedur nie zapewniają odpowiedniego poziomu finansowania w pełni zabezpieczającego koniecznych do poniesienia w związku z ich realizacją kosztów. W szczególności nie uwzględniają one kosztów zewnętrznego finansowania Szpitala. Wobec tego nie jest możliwe zapewnienie o bieżącym utrzymaniu przez Szpital płynności finansowej, jeśli nadal będzie ponosił straty na podstawowej działalności. Z roku na rok wzrastają koszty utrzymania szpitala, przede wszystkim: płace wynagrodzeń personelu medycznego i niemedycznego działalności podstawowej zatrudnionego zarówno na umowę o pracę, jak zlecenie czy kontrakt, wzrost kosztów materiałów medycznych oraz leków, które są niezbędne do prowadzenia działalności leczniczej, koszty usług (usługi żywienia, wywozu i utylizacji

odpadów medycznych, usługi pralnicze) a także kosztów energii elektrycznej, ciepłej, gazu oraz wody i ścieków. Wzrost wartości wyceny procedur medycznych nie wystarcza na pokrycie kosztów ponoszonych przez szpital.

Obecna sytuacja Szpitala powoduje zatory płatnicze w każdej grupie kontrahentów. Z kluczowymi kontrahentami dostarczającymi wyroby medyczne i leki podpisywane są porozumienia, dzięki którym płatności rozkładane są w systemie ratalnym. W sytuacjach kryzysowych, gdzie istnieje ryzyko blokad w dostawie towaru czy wykonania usługi naprawy bądź serwisu sprzętu medycznego ci kontrahenci traktowani są priorytetowo.

Zobowiązania wymagalne z tytułu dostaw i usług wg stanu na dzień 31.07.2024 r. wynosiły 10.113.484,26 zł.

Wartość ta mieściła się w następujących przedziałach przeterminowania:

1. 1-30 dni – kwota 3.520.461,09 zł (34,81%),
2. 31-90 dni – kwota 3.829.933,05 zł (37,87%),
3. Powyżej 90 dni – kwota 2.763.090,12 zł (27,32%).

Zobowiązania wymagalne z tytułu dostaw i usług wg stanu na dzień 16.09.2024 r. wynoszą 8.662.877,27 zł.

Wartość ta mieściła się w następujących przedziałach przeterminowania:

1. 1-30 dni – kwota 3.275.048,92 zł (37,81%),
2. 31-90 dni – kwota 3.542.349,07 zł (40,89%),
3. Powyżej 90 dni – kwota 1.845.479,28 zł (21,30%).

W celu poprawienia płynności finansowej SP ZOZ w Krotoszynie stara się o kredyt obrotowy w rachunku na kwotę 5 mln zł. Bank Gospodarstwa Krajowego do dnia dzisiejszego nie wydał ostatecznej decyzji. Szpital ze swojej strony spełnił wszystkie wymogi formalne oraz przesłał stosowne dokumenty, dane finansowe oraz niezbędne wyjaśnienia.

Mimo tak wielu przeciwności oraz ogromnej determinacji i zaangażowaniu personelu medycznego żeby Szpital mógł dalej funkcjonować podjęto trud odrobienia ponad 13 mln złotych, tym samym z ostatniego miejsca wśród szpitali powiatowych w województwie wielkopolskim pod względem wykonania ryczałtu Szpital wyszedł na pierwsze miejsce czyli na lidera listy wykonując działalność w ryczałcie na poziomie 118%.

Dodatkowo w bieżącym roku wykonano świadczenia medyczne ponad limit, za które tak jak w latach ubiegłych spodziewano się otrzymać zapłatę celem pokrycia kosztów oraz poprawienia finansów szpitala. Niestety aktualnie szanse na otrzymanie tych środków są niewielkie, bowiem Narodowy Fundusz Zdrowia informuje szpitale o braku środków na ten cel. Szpitale zmuszone są szukać oszczędności, wybierać co bardziej się opłaca, czy należy dalej leczyć pacjentów, mimo wykonania w niektórych zakresach planów na cały rok, żeby nie narażać szpitali na większe straty. Prowadzimy również rozmowy, negocjacje oraz próby naprawienia tej sytuacji zarówno z lekarzami zatrudnionymi w szpitalu na kontraktach, którym zalegamy z płatnościami oraz z władzami NFZ zarówno na szczeblu krajowym oraz wojewódzkim. Trudno zachować spokój i kontynuować podjęte wyzwania, żeby szpital wyszedł na prostą w obliczu ogłoszonych przez Ministerstwo Zdrowia założeń reformy szpitali, która w niektórych aspektach ma polegać na ograniczeniu ilości łóżek oraz łączeniu oddziałów szpitalnych po uzgodnieniach między władzami samorządowymi.

Warto jednak wspomnieć również o dobrych rzeczach, które wydarzyły się w 2024 roku, i do których niewątpliwie należy zakończono kolejny etap zadań inwestycyjnych, polegającego na utworzeniu oddziału ortopedycznego i pracowni diagnostyki mikrobiologicznej w budynku szpitala przy ulicy Mickiewicza oraz dostosowanie apteki do obowiązujących przepisów zostało ukończone. W chwili obecnej trwa procedura zgłoszenia do odbioru przez nadzór farmaceutyczny.

Zakończono i rozliczono projekt WRPO, z którego w roku 2023 zakupiono sprzęt medyczny oraz dwie nowe karetki z pełnym wyposażeniem.

Zakończono prace nad wytworzeniem dokumentacji elektronicznej zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 6 kwietnia 2020r. (DZ. U. z 2020r. poz 666 ze zm.) Tym samym pierwszy etap projektu EDM został zakończony. Są prowadzone prace wdrożeniowe związane z uruchomieniem Lokalnego Oprogramowania Komunikacyjnego na środowisku produkcyjnym oraz zostało wykonane podłączenie do portalu ezdrowie.wielkopolskie.pl. W trakcie jest realizacja projektu S46 (zintegrowanego systemu zarządzania cyberbezpieczeństwem). Realizacja projektu ma na celu podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa poprzez wzmocnienie technicznego i kompetencyjnego potencjału

do zapobiegania i reagowania na incydenty. Projekt realizowany z NASK. Obowiązek wynikający z ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa.

W miesiącach od stycznia do sierpnia 2024 roku realizowano szereg zadań „promujących” działania szpitala. Przeprowadzono szkolenia z Resuscytacji krążeniowo-oddechowej dla pracowników medycznych gdzie obserwatorami szkolenia i uczestnikami była młodzież z Liceum Ogólnokształcącego w Krotoszynie. Rozstrzygnięto konkurs plastyczny dotyczący święta pielęgniarek i położnych. Przygotowywane były nowe materiały na stronę internetową dla pacjentów szpitala, które systematycznie są na niej umieszczane wraz z materiałami edukacyjnymi jak ulotki o pierwszej pomocy dla przedszkolaków.

Zakresy umów zawartych w latach poprzednich przez SPZOZ Krotoszyn z Wielkopolskim Oddziałem NFZ w Poznaniu zostały utrzymane. Dodatkowo w dniu 13.12.2023 r. zostało ogłoszone postępowanie w zakresie profilaktycznych programów zdrowotnych w zakresie – program profilaktyki raka piersi – etap podstawowy – w pracowni stacjonarnej i w zakresie programu profilaktyki raka piersi – etap pogłębiony. Następnie w dniu 30.01.2024 r. ogłoszono rozstrzygnięcie postępowania w trybie konkursu - oferta złożona o przez SP ZOZ w Krotoszynie została wybrana i w związku z tym podpisaliśmy umowę na okres od 01.03.2024 r .do 28.02.2029 r. W ramach programu pilotażowego w zakresie edukacji żywieniowej oraz poprawy jakości żywienia w szpitalach, została zawarta umowa z NFZ w zakresie – świadczenie zdrowotne - dobry posiłek w szpitalu od 20 października 2023 do 30 czerwca 2024r., którą przedłużono do końca roku 2024 r.

Dane statystyczne z wykonanych usług w okresie 7-ciu miesięcy 2024 r.

Poniżej przedstawiamy dane statystyczne obrazujące funkcjonowanie Szpitala w okresie 7 miesięcy 2024 roku. W celu zobrazowania sytuacji zdrowotnej mieszkańców powiatu dodatkowo zostały przedstawione dane dotyczące głównych jednostek chorobowych hospitalizacji w Szpitalu a także wezwań Zespołów Ratownictwa Medycznego.

Liczba pacjentów na oddziałach szpitalnych (*/brak wykonanych świadczeń – lekarz obecnie w trakcie specjalizacji kardiologicznej)

Lp.	Nazwa oddziału	7 m-cy 2024
1.	Oddział Wewnętrzny	1020
2.	Pododdział Kardiologiczny Oddziału Wewnętrznego *	0
3.	Oddział Chirurgiczny	1417
4.	Pododdział Urazów Narządu Ruchu i Ortopedii	505
5.	Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii	97
6.	Oddział Położniczo-Ginekologiczny	1064
7.	Oddział Dziecięcy	660
8.	Oddział Noworodkowy	239
9.	Oddział Onkologii Klinicznej	817
	Razem	5819

Liczba leczonych pacjentów na oddziałach rehabilitacyjnych:

Lp.	Nazwa oddziału	7 m-cy 2024
1.	Oddział Rehabilitacyjny	204
2.	Pododdział Rehabilitacji Neurologicznej Oddziału Rehabilitacyjnego	146
	Razem	350

Opieka długoterminowa:

Lp.	Liczba leczonych pacjentów	7 m-cy 2024
1.	Zakład Opiekuńczo-Lecznicy (ZOL)	93
2.	Zakład Opieki Paliatywnej (ZOP)	31
	Razem	124

Szpitalny Oddział Ratunkowy:

Lp.	Udzielona pomoc pacjentom SOR	7 m-cy 2024
1.	Ilość przyjętych pacjentów	4572
2.	Ilość osób wypisanych do domu po niezbędnej diagnostyce	3734
3.	Ilość osób skierowanych w celu leczenia na odpowiednie oddziały szpitala	838

Najczęściej pomocy udzielano w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym z przyczyn chirurgicznych – tj. urazu, złamania, zaburzeń żołądkowo-jelitowych lub z przyczyn internistycznych – tj. migotanie przedsionków, dychawica oskrzelowa, odwodnienie, kamica nerkowa.

Zespoły Ratownictwa Medycznego

W stanach nagłych, poza szpitalem, pomocy pacjentom udzielał personel zespołów ratownictwa medycznego (ZRM). W SP ZOZ w Krotoszynie funkcjonują 3 zespoły ratownictwa medycznego: 2 podstawowe (Kobylin i Koźmin Wlkp.) i 1 specjalistyczny (Krotoszyn). Ilości wyjazdów ZRM w okresie 7 miesięcy 2024 roku wynosi:

- ZRM Krotoszyn – **1136 zdarzeń**
- ZRM Koźmin Wlkp. – **618 zdarzeń**
- ZRM Kobylin – **588 zdarzeń**

Blok operacyjny ul. Mickiewicza 21

Lp.	Ilość wykonanych zabiegów operacyjnych	7 m-cy 2024
1.	Wykonane zabiegi operacyjne	1247
2.	Ilość porodów w Oddziale Położniczo – Ginekologicznym	234
a.	<i>Porody naturalne</i>	107
b.	<i>Cięcia cesarskie</i>	127

Szczegółowe wykonanie przeprowadzonych zabiegów oraz operacji przedstawia tabela oraz wykres poniżej.

Zabiegi/operacje	I	II	III	IV	V	VI	VII	Razem
chirurgiczne	99	87	92	96	86	86	99	645
ortopedyczne	64	56	63	57	59	54	53	406
ginekologiczne	29	25	27	31	28	30	26	196
Razem	192	168	182	184	173	170	178	1247

Stacja dializ im. dr Władysława Bolewskiego:

Lp.	Zabiegi hemodializoterapii	7 m-cy 2024
1.	Ilość pacjentów objętych zabiegami	295
2.	Łącznie wykonane zabiegi	3586

Poradnie specjalistyczne

Wszystkie poradnie specjalistyczne funkcjonujące w SPZOZ w Krotoszynie znajdują się w budynku A przychodni przy ulicy Bolewskiego 4-8 w Krotoszynie oraz w budynku przychodni przy ulicy Stęszewskiego 9-10 w Koźminie Wlkp.

Liczba udzielonych porad w poradniach specjalistycznych (*/brak wykonanych świadczeń – lekarz obecnie w trakcie specjalizacji kardiologicznej)

Lp.	Nazwa poradni	7 m-cy 2024
1.	Chirurgiczna Koźmin Wlkp.	2512
2.	Alergologiczna	1255
3.	Onkologiczna	1532
4.	Ortopedyczna	2101
5.	Chirurgiczna Krotoszyn	14030
6.	Diabetologiczna	2092
7.	Położniczo-ginekologiczna Koźmin Wlkp.	1103
8.	Położniczo-ginekologiczna Krotoszyn	4981
9.	Kardiologiczna *	0
10.	Nefrologiczna	787
11.	Reumatologiczna	752
12.	Urologiczna	842
13.	Lekarza rehabilitacji	164
	Razem	32151

Rehabilitacja ambulatoryjna

W okresie 7 m-cy 2024 r. podobnie jak w latach poprzednich świadczyliśmy usługi rehabilitacji leczniczej ambulatoryjnej. Pracownicy Zakładu Rehabilitacji w budynku B przychodni w Krotoszynie przy ulicy Bolewskiego 4-8 udzielili – **48 952** świadczeń rehabilitacyjnych ambulatoryjnych.

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna

Pacjentom, którzy zachorowali po godzinach pracy lekarza rodzinnego udzielano pomocy w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej (tzw. wieczorynka) w liczbie porad **9398**.

Diagnostyka laboratoryjna

Ilość wykonanych badań w Laboratorium Centralnym – **123 410** w tym badań w pracowni bakteriologii **3344**.

Diagnostyka Laboratoryjna ogółem

Zlecenia	I	II	III	IV	V	VI	VII	Razem
oddziały szpitalne	12361	10847	11517	12412	11294	12587	11276	82294
poradnie SPZOZ Krotoszyn	780	1031	949	970	787	789	591	5897
nzoz-y	1734	1967	1817	1832	1679	1825	1469	12323
prywatne	3606	3397	3203	3406	3063	3019	3202	22896
Razem	18481	17242	17486	18620	16823	18220	16538	123410

Laboratorium Centralne

Zlecenia	I	II	III	IV	V	VI	VII	Razem
oddziały szpitalne	12089	10731	11203	12091	10973	12259	10913	80259
poradnie SPZOZ Krotoszyn	753	1010	932	949	763	771	556	5734
nzoz-y	1699	1934	1792	1801	1645	1790	1424	12085
prywatne	3480	3124	3102	3291	2968	2929	3094	21988
Razem	18021	16799	17029	18132	16349	17749	15987	120066

Bakteriologia/Mikrobiologia

Zlecenia	I	II	III	IV	V	VI	VII	2024
oddziały szpitalne	272	116	314	321	321	328	363	2035
poradnie SPZOZ Krotoszyn	27	21	17	21	24	18	35	163
nzoz-y	35	33	25	31	34	35	45	238
prywatne	126	273	101	115	95	90	108	908
Razem	460	443	457	488	474	471	551	3344

Diagnostyka obrazowa

W ramach Zespołu Pracowni Diagnostyki Obrazowej funkcjonują w SPZOZ w Krotoszynie następujące pracownie:

1. RTG
2. USG
3. Tomografii Komputerowej

4. Mammografii

5. Endoskopii

Liczbę wykonanych usług w tym zakresie przedstawiono w zamieszczonej w poniższych tabelach:

ZPDO - ilości badań dla SP ZOZ

Lp.	Rodzaj pracowni	Ilość badań dla Oddziałów Szpitalnych SP ZOZ
		7 m-cy 2024
1.	Endoskopowa	615
2.	Mammograficzna	0
3.	RTG	4418
4.	USG	2472
5.	ECHO	32
6.	DOPPLER	180
7.	Tomografia Komputerowa	1580

ZPDO - ilości badań Ambulatoryjnych

Lp.	Rodzaj pracowni	Ilość badań ambulatoryjnych
		7 m-cy 2024
1.	Endoskopowa	384
2.	Mammograficzna	195
3.	RTG	5850
4.	USG	606
5.	ECHO	0
6.	DOPPLER	25
7.	Tomografia Komputerowa	1473

ZPDO - ilości badań wykonanych odpłatnie

Lp.	Rodzaj pracowni	Ilość wykonanych badań Odpłatne
		7 m-cy 2024
1.	Endoskopowa	0
2.	Mammograficzna	0
3.	RTG	559
4.	USG	86
5.	ECHO	0
6.	DOPPLER	1
7.	Tomografia Komputerowa	0

ZPDO - ilości badań profilaktycznych

Lp.	Rodzaj pracowni	Ilość wykonanych badań dot. Profilaktyki
		7 m-cy 2024
1.	Endoskopowa	0
2.	Mammograficzna	1244

SP ZOZ w Krotoszyńcu obecnie wykonuje świadczenia w zakresach leczenia szpitalnego, chemioterapii, programów lekowych onkologicznych i nieonkologicznych, leczenia ambulatoryjnego specjalistycznego, rehabilitacji stacjonarnej i ambulatoryjnej, programów – profilaktycznych zdrowotnych, opieki długoterminowej i hospicyjnej, hemodializoterapii.

Świadczenia medyczne realizujemy na podstawie - 18 Umów zawartych z NFZ w Poznaniu. Jednocześnie informujemy, iż wszystkie umowy, które zostały zawarte w latach poprzednich zostały utrzymane.

W ramach programu pilotażowego w zakresie edukacji żywieniowej oraz poprawy jakości żywienia w szpitalach, została zawarta umowa z NFZ w zakresie – świadczenie zdrowotne- dobry posiłek w szpitalu od 20 października 2023 do 30 czerwca 2024r., którą przedłużono do końca roku 2024 r.

PLAN INWESTYCYJNY – realizacja w 2024 roku

W 2024 roku zrealizowano następujące zadania remontowe i inwestycyjne:

- **Rozbudowa budynku „C” wraz z przebudową części budynków A1, A2, A3 oddziału chirurgii, oddziału internistycznego oraz zmiana funkcji z oddziału anestezjologii i intensywnej terapii na pracownię diagnostyki mikrobiologicznej i parazytologii oraz remont dachu dla budynków A1, A2, A3**

Całość zadania została ukończona w I kwartale 2024 r. Miał on na celu dostosowanie pomieszczeń oddziału internistycznego, chirurgicznego i ortopedycznego do wymaganych przepisami warunków oraz podniesienie komfortu i bezpieczeństwa pacjentów. W trakcie realizowanych prac wymieniono system sygnalizacji pożaru, system przywołania personelu medycznego, zmodernizowano niezbędną infrastrukturę sieciową. Każda z sal pacjentów została wyposażona we własną toaletę z natryskiem.

W ramach tego zadania wyremontowaliśmy pomieszczenia pod Pracownię Mikrobiologii i Parazytologii oraz szatnię na poddaszu budynek A1, i szatnię w nadbudowanej kondygnacji w budynku „C”. Utworzyliśmy nowy oddział ortopedyczny obejmujący nowe pomieszczenia w budynku „C” i wyremontowane w budynku A1.

Ukończyliśmy również remont dachu na budynkach A1, A2, A3, który obejmował wymianę papy podkładowej i wierzchniego krycia wraz z orynnowaniem i opierzeniem. Dodatkowo została wymieniona instalacja przeciw odgromowa.

- **Malowanie gabinetów poradni chirurgicznych w przychodni budynku „A”, ul. Bolewskiego 4-8.**

Remont i odświeżenie pomieszczeń poradni chirurgicznych oraz korytarza głównego mieszczącego się w budynku przychodni przy ul. Bolewskiego został wykonany przez pracowników SP ZOZ w Krotoszynie – zalecenie Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Krotoszynie. W ramach remontu zostało wykonane szpachlowanie, malowanie ścian i sufitów. Dodatkowo w jednym z pomieszczeń została zmodernizowana instalacja elektryczna.

- **Adaptacja dodatkowych pomieszczeń w suterenie przychodni budynku „B”, ul. Bolewskiego 4-8 na nowy gabinet rehabilitacji przeznaczony dla pacjentów oddziału dziennego**

Remont dwóch pomieszczeń podpiwniczonych w przychodni budynku „B” został wykonany w całości przez pracowników SP ZOZ w Krotoszynie. Adaptacja pomieszczeń pod rehabilitację obejmowała malowanie i szpachlowanie gruntowne ścian, przygotowanie podłoża pod wykładzinę, montaż wykładziny podłogowej, przeróbkę instalacji wodno – kanalizacyjnej, instalacji elektrycznej, zabudowę karton – gips.

- **Przystosowanie istniejącej windy do nowego systemu SSP**
Modernizacja windy znajdującej się w budynku A1 polegała na wymianie drzwi windy oraz urządzeń sterowni gwarantującej spełnienie wymogów przeciwpożarowych.
- **Zakup i montaż nowych kabin prysznicowych**
W nowym skrzydle szpitala we wszystkich łazienkach zakupiliśmy i zamontowaliśmy kabiny prysznicowe, które pozwolą zabezpieczyć sale chorych przed wyływaniem wody z łazienek.
- **Naprawa wykładzin i malowanie pomieszczeń ZOL/ZOP**
Na korytarzu głównym i w sali chorych została naprawiona, i częściowo wymieniona wykładzina. Dodatkowo zostało wykonane gipsowanie i malowanie ścian korytarza.
- **Dostosowanie pomieszczeń centralnej kuchni szpitalnej, ul. Mickiewicza 21**
Centralna kuchnia szpitala została dostosowana do obowiązujących wymogów dystrybucji posiłków zgodnie z wymogami systemu HACCP. W ramach dostosowania zakupiono: szafę przelotową i szafę do podgrzewania zastawy, stół załadowniczy ze zlewozmywakiem, zmywarko – wyparzynkę, stół wyładowniczy, automatyczny zmiękczaczy wody .
- **Modernizacja pomieszczeń apteki szpitalnej.**
Pomieszczenia apteki szpitalnej zostały zmodernizowane pod wymogi nadzoru farmaceutycznego. W ramach tego zadania zakupiono: wyciąg laboratoryjny, wytrząsarkę, łóżko laminarne do cytostatyków i dedykowany wyciąg laboratoryjny.

- **Aparat do masażu pneumatycznego**

Dla Pacjentów dziennego oddziału rehabilitacji, ul. Bolewskiego 4-8 zakupiliśmy aparat do masażu pneumatycznego, który wykorzystywany jest w obrzękach limfatycznych kończyn.

- **Zestaw do artroskopii**

Zakupiony zestaw jest dedykowany do zabiegów ortopedycznych i zawiera w sobie wszystkie kluczowe urządzenia, i akcesoria związane z przeprowadzaniem zabiegu artroskopii.

- **Aparat USG**

Dla Pacjenteł poradni położniczo-ginekologicznych w Krotoszynie i Koźminie Wlkp. zostały zakupione nowoczesne aparaty ultrasonograficzne. USG pozwala na obrazowanie w czasie rzeczywistym (film) jak również obrazuje nie tylko przekroje anatomiczne, ale również zewnętrzną powierzchnię ciała płodu. Dzięki temu można zobaczyć wygląd twarzy dziecka, precyzyjnie ocenić budowę serca czy kończyn.

- **Stanowisko do pielęgnacji noworodków**

Nowe stanowisko do pielęgnacji noworodków gwarantuje bezpieczeństwo i wysokie standardy opieki noworodków. Stanowisko posiada wanienkę do kąpieli i stanowisko do przewijania oraz pojemną szafkę na akcesoria.

- **Pompy infuzyjne**

Zakupione pompy infuzyjne zapewniają bezpieczne podawanie leków co jest kluczowe dla bezpieczeństwa Pacjenta w trakcie terapii infuzyjnej.

- **Łóżka szpitalne**

W ramach tego zadania zakupiliśmy dla oddziału chirurgicznego nowoczesne łóżka szpitalne, które są w pełni elektryczne z regulacją wysokości, segmentu pleców i ud. Wyposażone m.in.: z systemem bezpieczeństwa MobiLift asekurowający Pacjenta podczas opuszczania łóżka, zintegrowanym sterowaniem w barierkach dla Pacjenta i personelu.